ПРОТОКОЛ
Совета Некоммерческого партнерства «Строители Урала»

(далее -  Совет Партнерства)
07.08.2014 г. № 28/14

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, 123
Председатель Совета - Петрова Т.А.

Форма принятия решений -  опрос членов Совета Партнерства.
Срок представления опросных листов до 10-00 часов 07.08.2014 г.
Повестка дня -  по решению председателя Совета Партнерства Петровой Т.А. от

04.08.2014 г. № 01-15/836 (согласно пункту 7.4 Положения о Совете саморегулируемой
организации Некоммерческого партнерства «Строители Урала») в соответствии с
утвержденным графиком заседаний.

При подсчете голосов по вопросам повестки дня были учтены опросные листы,
поступившие от членов Совета Партнерства в исполнительный орган НП «Строители Урала»
не позднее установленной даты окончания срока их представления. Из трех членов Совета
Партнерства направили заполненные и подписанные опросные листы три, кворум для
принятия решений имеется.

Повестка дня

1. О награждении Почетной грамотой саморегулируемой организации НП
«Строители Урала» членов Партнерства, их руководителей и специалистов, работников
исполнительного органа Партнерства в связи с профессиональным праздником Днем
Строителя.

2. О добровольном прекращении членства в саморегулируемой организации НП
«Строители Урала» юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.

3. О внесении изменений в свидетельства о допуске к определенному виду или
видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, взамен ранее выданных членам саморегулируемой организации НП
«Строители Урала».

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О награждении Почетной грамотой
саморегулируемой организации НП «Строители Урала» членов Партнерства, их
руководителей и специалистов, работников исполнительного органа Партнерства в связи с
профессиональным праздником Днем Строителя
РЕШИЛИ:

1.1. Наградить Почетной грамотой саморегулируемой организации Некоммерческого
партнерства «Строители Урала» за высокие показатели в производственной деятельности,
заслуги в области строительства и в связи с профессиональным праздником -  Днем Строителя
следующих членов Партнерства:

№ Полное наименование
1. Общество с ограниченной ответственностью «Аргус»
2. Общество с ограниченной ответственностью «Многопрофильная компания «Статус»
3. Общество с ограниченной ответственностью «НИККА»
4. Общество с ограниченной ответственностью «Перспектива»
5. Общество с ограниченной ответственностью «Строительно-монтажное управление -

9»
6. Общество с ограниченной ответственностью «Проектно-строительное предприятие»
7. Общество с ограниченной ответственностью «Стройсервис» (г. Тобольск)
8. Общество с ограниченной ответственностью «АтлантКапиталСтрой»
9. Общество с ограниченной ответственностью «Иртыш монтаж сервис»

10. Общество с ограниченной ответственностью «Севергидромехстрой»
11. Общество с ограниченной ответственностью «Мастерплан»
12. Отдел капитального строительства Открытого акционерного общества «Научно-

исследовательский институт полимерных материалов»
13. Открытое акционерное общество «Пурсвязь»
14. Открытое акционерное общество «Сибирский научно-аналитический центр»

1.2. Наградить Почетной грамотой саморегулируемой организации Некоммерческого
партнерства «Строители Урала» за добросовестный труд, значительный вклад в развитие
строительной отрасли, высокие производственные показатели и в связи с профессиональным
праздником -  Днем Строителя следующих руководителей и специалистов членов
Партнерства:

№ Фамилия имя отчество Должность
1. Брехунцов Анатолий

Михайлович
генеральный директор

Открытого акционерного общества
«Сибирский научно-аналитический центр»

2. Корепин Евгений Владимирович генеральный директор
Общества с ограниченной ответственностью

«АтлантКапиталСтрой»
3. Шихабидов Надир Гасанович генеральный директор

Общества с ограниченной ответственностью
«МАРОМЭКС»

4. Вотинова Галина Александровна офис-менеджер
Общества с ограниченной ответственностью

«Строительная компания «Технострой»
5. Нерослов Вячеслав Викторович прораб

Общества с ограниченной ответственностью
«Строительная компания «Технострой»

6. Назаров Александр Валерьевич электрогазосварщик
Общества с ограниченной ответственностью

«Строительная компания «Технострой»
7. Смолякова Ольга Петровна штукатур-маляр

Общества с ограниченной ответственностью
«Строительная компания «Технострой»

Итоги голосования:
«За» -  3 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» — нет.

Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О добровольном прекращении членства в
саморегулируемой организации НП «Строители Урала» юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей.

На основании поступившего заявления в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 55.7
Градостроительного кодекса Российской Федерации членство Общества с ограниченной
ответственностью фирмы «Кросс» (ИНН 5911007842, ОГРН 1025901711065) в
саморегулируемой организации Некоммерческом партнерстве «Строители Урала» прекращено
30.07.2014 г.

Действие свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от 05.09.2012 г.
№ 12590467-02 прекращено 30.07.2014 г.
РЕШИЛИ;

Информацию принять к сведению (без проведения голосования).

2

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений в свидетельства о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, взамен ранее выданных членам саморегулируемой организации
НП «Строители Урала».

Поступило заявление от ООО «СИГМА» о внесении изменений в свидетельство о
допуске, член Партнерства соответствует требованиям к выдаче свидетельств о допуске.
РЕШИЛИ:

Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующего члена Партнерства:

№ Полное наименование ИНН № свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
«СИГМА»

5920028126 14590506-
28042010-03

Итоги голосования:
«За» -  3 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

Председатель Совета Партнерства Т.А. Петрова

3